Совет народных депутатов

муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.05.2018                                                                                                     № 89

О  внесении  изменений и дополнений  в  Устав

муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района

 В целях приведения Устава муниципального образования Сергеихинское Камешковского района,  в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей 3 Устава муниципального образования Сергеихинское,  Совет народных депутатов   муниципального образования Сергеихинское  Камешковского района р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования Сергеихинское следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.13 статьи 14 Устава муниципального образования Сергеихинское изложить в новой редакции:

«1.13 утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.»

1.2.  Пункт  1.12. части 1 статьи 14.1. Устава муниципального образования Сергеихинское признать утратившим силу.

1.3. Пункт 1.13 статьи 46 Устава муниципального образования Сергеихинское изложить в новой редакции:

«1.13 утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.»

1.4. Статью и наименование статьи 60 Устава муниципального образования Сергеихинское изложить в новой редакции:
 «Статья 60. Муниципальные заимствования, муниципальный долг.
1. Муниципальное образование вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования.

2. Право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом и настоящим Уставом принадлежит администрации муниципального образования.

3. Управление муниципальным долгом осуществляется администрацией муниципального образования в соответствии с настоящим Уставом.

4.  От имени муниципального образования муниципальные гарантии предоставляются администрацией муниципального образования в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении Совета о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса и в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.

5.       Право на подписание договоров (соглашений) на осуществление муниципальных заимствований, предоставление муниципальных гарантий и изменений (дополнений) к ним принадлежит главе администрации муниципального образования».

2. Предложить главе муниципального образования пройти в установленном законом порядке регистрацию внесенных изменений в Устав  муниципального образования Сергеихинское, осуществляющих государственную регистрацию.
         3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после  государственной регистрации, и вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования
Сергеихинское                                                                              Ю.С. Торопова